
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 16.09.2020 № 2408-п 

 

 

 

 

Об утверждении Порядка реализации 

мероприятий по решению вопросов 

местного значения, инициированных 

органами местного самоуправления 

муниципальных образований  

Брянской области, в рамках проекта  

«Решаем вместе» городским округом 

город Брянск в 2020 году 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Брянской области от 27.07.2020 №318-п 

«Об утверждении методики распределения, Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов муниципальным районам (муниципальным 

округам, городским округам) на мероприятия по решению вопросов 

местного значения, инициированных органами местного самоуправления 

муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем 

вместе», постановлениями Правительства Брянской области         от 

04.09.2020 №419-п, от 14.09.2020 №426-п «О распределении на 2020 год 

иных межбюджетных трансфертов муниципальным районам 

(муниципальным округам, городским округам) на мероприятия по 

решению вопросов местного значения, инициированных органами 

местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, 

в рамках проекта «Решаем вместе», на основании протоколов заседания 

рабочей группы от 27.08.2020 №2, от 04.09.2020 №4, в целях 

рационального использования иного межбюджетного трансферта в рамках 

проекта «Решаем вместе», предоставленного из областного бюджета 

бюджету городского округа город Брянск 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить Порядок реализации мероприятий по решению вопросов 

местного значения, инициированных органами местного самоуправления 



 2 

муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем 

вместе» городским округом город Брянск в 2020 году (далее – Порядок) 

согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить Перечень мероприятий по решению вопросов местного 

значения, инициированных органами местного самоуправления 

муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем 

вместе» городского округа город Брянск на 2020 год и ответственных за их 

реализацию, согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Определить главным администратором доходов по межбюджетному 

трансферту из областного бюджета на реализацию мероприятий по 

решению вопросов местного значения, инициированных органами 

местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, 

в рамках проекта «Решаем вместе» городским округом город Брянск в 2020 

году Брянскую городскую администрацию. 

3. Ответственным за предоставление в Департамент внутренней 

политики Брянской области сводного отчета о реализации мероприятий по 

решению вопросов местного значения, инициированных органами 

местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, 

в рамках проекта «Решаем вместе» городским округом город Брянск                   

в 2020 году определить отдел учета, контроля и отчетности Брянской 

городской администрации. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        

в 2020 году. 

5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и на 

официальном сайте Брянской городской администрации в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  

на руководителя аппарата Брянской городской администрации                    

Вербицкого А.С. 

 

Глава администрации                                                               А.Н. 

Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  №1                                                                                   

к постановлению Брянской                                                                                     

городской администрации                                                                                      

от 16.09.2020 № 2408-п                                

 

                                                ПОРЯДОК 

           реализации мероприятий по решению вопросов местного 

значения, инициированных органами местного самоуправления 

муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта 

«Решаем вместе» городским округом город Брянск в 2020 году 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру взаимодействия главных 

распорядителей средств бюджета города Брянска, ответственных за 

реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения, 

инициированных органами местного самоуправления муниципальных 

образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» 

городского округа город Брянск в 2020 году. 

2. Главные распорядители средств бюджета города Брянска 

обеспечивают включение мероприятий по решению вопросов местного 

значения, инициированных органами местного самоуправления 

муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем 

вместе» городского округа город Брянск в состав муниципальных 

программ. 

3.Реализация мероприятий по решению вопросов местного значения, 

инициированных органами местного самоуправления муниципальных 

образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» 

городского округа город Брянск осуществляется за счет средств областного 

бюджета. 

4. Средства, выделенные на финансирование мероприятий по 

решению вопросов местного значения, инициированных органами 

местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, 

в рамках проекта «Решаем вместе», носят целевой характер и не могут 

быть использованы на другие цели. 

5. Определение исполнителей (подрядчиков, поставщиков) для 

реализации проектов осуществляется в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», после внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись расходов. 

6. Главные распорядители средств бюджета города Брянска 

обеспечивают адресность и целевой характер использования денежных 

средств, выделяемых для реализации мероприятий по решению вопросов 

местного значения, инициированных органами местного самоуправления 

муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем 

вместе» городского округа город Брянск. 

 

7. Получатели бюджетных средств (районные администрации), 

подведомственные главному распорядителю – Брянской городской 

consultantplus://offline/ref=1FE30426289BD57D8F1FBD002278BC4C3D9CAB68C825D4E6E5FFA97090B540D67304C3834367E5BFD3A8BEE8FDRBUCF


 4 

администрации и главный распорядитель бюджетных средств - Управление 

культуры Брянской городской администрации предоставляют в отдел 

учета, контроля и отчетности Брянской городской администрации отчет  о 

реализации мероприятий по решению вопросов местного значения, 

инициированных органами местного самоуправления муниципальных 

образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» 

(приложение к Порядку) ежемесячно не позднее 5 числа месяца, 

следующего за отчетным. 

8. Отдел учета, контроля и отчетности Брянской городской 

администрации (Варивода) представляет в департамент внутренней 

политики Брянской области сводный отчет по форме и в сроки, 

установленные соглашением о предоставлении иного межбюджетного 

трансферта из областного бюджета Брянской области бюджету 

муниципального образования город Брянск. 

 

Заведующий сектором  

по казначейскому исполнению 

отдела учета, контроля  

и отчетности                                                                           Н.Н. 

Елизаренкова 

 

Начальник отдела учета, 

контроля и отчетности                                                                 Н.В. 

Варивода 

 

Руководитель  аппарата 

Брянской городской 

администрации                                                                           А.С. 

Вербицкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 5 

 

 

 

 

Приложение  

к Порядку реализации мероприятий по 

решению вопросов местного значения, 

инициированных органами местного 

самоуправления муниципальных 

образований Брянской области, в рамках 

проекта «Решаем вместе» городским 

округом город Брянск в 2020 году, 

утвержденному постановлением Брянской 

городской администрации  

от 16.09.2020 № 2408-п 

 

 
ОТЧЕТ 

реализации мероприятий по решению вопросов местного значения, 

инициированных органами местного самоуправления муниципальных 

образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» городским 

округом город Брянск в 2020 году 

 
Наименование главного распорядителя средств бюджета города Брянска,  

исполнителя мероприятий  ________________________________________________________ 

 

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака после запятой) 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование мероприятия 

  

КБК 

расходов 

Предусмотрено 

бюджетных 

ассигнований на 

2020 год 

Кассовые расходы 

местного бюджета 

1 2 3 4 5 

  
  

  
    

    
  

  
    

 ИТОГО     

 
Руководитель___________________ (ФИО) 

Главный бухгалтер_______________(ФИО) 

Исполнитель: ФИО, тел. 
 

Заведующий сектором  

по казначейскому исполнению 

отдела учета, контроля  

и отчетности                                                                           Н.Н. 

Елизаренкова 

 

Начальник отдела учета, 

контроля и отчетности                                                                 Н.В. 

Варивода 

 



 6 

Руководитель  аппарата 

Брянской городской 

администрации                                                                           А.С. 

Вербицкий 

 

 

 

Приложение №2 

к постановлению Брянской  

городской администрации 

от 16.09.2020 № 2408-п 

             

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

мероприятий по решению вопросов местного значения, 

инициированных органами местного самоуправления муниципальных 

образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» 

городского округа город Брянск на 2020 год 

и ответственных за их реализацию 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Общая 

стоимость, 

рублей 

Ответственный 

исполнитель за 

реализацию 

мероприятия 

1 Строительство 

многофункциональной 

спортивно-игровой 

площадки, расположенной 

около МБОУ СОШ №15 в 

р.п. Радица - Крыловка 

2 500 000,00 Брянская 

городская 

администрация 

(получатель -

Бежицкая 

районная 

администрация 

города Брянска) 

2 Благоустройство 

территории, ограниченной 

ул.Академика Королева, 

ул.Пушкина и 

ул.Володарского 

20 610 430,00 Брянская 

городская 

администрация 

(получатель -

Володарская 

районная 

администрация 

города Брянска ) 

3 Благоустройство сквера по 

адресу ул. Советская,  д.9 

1 641 442,00 Брянская 

городская 

администрация 

(получатель -

Советская 

районная 

администрация 

города Брянска) 



 7 

4 Скейт – площадка в парке 

культуры и отдыха 

железнодорожников 

4 302 790,80 Управление 

культуры 

Брянской 

городской 

администрации 

5 Благоустройство спортивно-

игровой площадки в парке 

культуры и отдыха 

железнодорожников 

2 902 459,20 Управление 

культуры 

Брянской 

городской 

администрации 

6 Благоустройство детской 

спортивной  площадки во 

дворе дома №132  по                

ул. Почтовой в г. Брянске 

258 686,00 Брянская 

городская 

администрация 

(получатель -

Бежицкая 

районная 

администрация 

города Брянска) 

7 Благоустройство детской 

спортивной  площадки на 

территории парка им. А.С. 

Пушкина в Бежицком 

районе г.Брянска 

2 498 516,00 Брянская 

городская 

администрация 

(получатель -

Бежицкая 

районная 

администрация 

города Брянска) 

8 Благоустройство территории  

МБУДО  «ДШИ №6» в р.п. 

Белые Берега 

1 486 275,61 Управление 

культуры 

Брянской 

городской 

администрации 

 

 

Заведующий сектором  

по казначейскому исполнению 

отдела учета, контроля  

и отчетности                                                                           Н.Н. 

Елизаренкова 

 

Начальник отдела учета, 

контроля и отчетности                                                                 Н.В. 

Варивода 

 

Руководитель  аппарата 

Брянской городской 

администрации                                                                           А.С. 

Вербицкий 


	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Брянской области от 27.07.2020 №318-п «Об утверждении методики распределения, Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным районам (муниципаль...
	П О С Т А Н О В Л Я Ю:
	1. Утвердить Порядок реализации мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» городским округом город Брянск в 2020 году ...
	2. Утвердить Перечень мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» городского округа город Брянск на 2020 год и ответств...
	3. Определить главным администратором доходов по межбюджетному трансферту из областного бюджета на реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области...
	3. Ответственным за предоставление в Департамент внутренней политики Брянской области сводного отчета о реализации мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской об...
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        в 2020 году.
	5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и на официальном сайте Брянской городской администрации в сети Интернет.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на руководителя аппарата Брянской городской администрации                    Вербицкого А.С.
	Приложение  №1                                                                                   к постановлению Брянской                                                                                     городской администрации                      ...
	ПОРЯДОК
	реализации мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» городским округом город Брянск в 2020 году
	1. Настоящий Порядок определяет процедуру взаимодействия главных распорядителей средств бюджета города Брянска, ответственных за реализацию мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальны...
	2. Главные распорядители средств бюджета города Брянска обеспечивают включение мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вмес...
	3.Реализация мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» городского округа город Брянск осуществляется за счет средств ...
	4. Средства, выделенные на финансирование мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе», носят целевой характер и не могу...
	6. Главные распорядители средств бюджета города Брянска обеспечивают адресность и целевой характер использования денежных средств, выделяемых для реализации мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправл...
	администрации                                                                           А.С. Вербицкий
	Приложение
	к Порядку реализации мероприятий по решению вопросов местного значения, инициированных органами местного самоуправления муниципальных образований Брянской области, в рамках проекта «Решаем вместе» городским округом город Брянск в 2020 году, утвержденн...
	от 16.09.2020 № 2408-п
	Приложение №2
	к постановлению Брянской
	городской администрации
	от 16.09.2020 № 2408-п (1)

